МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ______2024 г. № -<& £> -У

г. Махачкала

Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую
котельными ООО «Теплолюкс» и поставляемую потребителям г. Каспийска

по ул. Ленина, 786, ул. Ильяшенко, 26

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 17 октября,
№ 0001202410170017), постановлением Правительства Республики Дагестан
от 8 апреля 2022 года № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта,
№ 05002010785),

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными
ООО «Теплолюкс» и поставляемую потребителям г. Каспийска по ул. Ленина, 786,
ул. Ильяшенко, 26 долгосрочного периода регулирования тарифов
2025-2027 гг., согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Министр М. Шихалиев

Приложение № 1
к приказу Минэнерго РД

от /?  К  С 2024 г. № М Г~ОЪ S P S 'J z  <f

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с
использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

Г од

Б азо в ы й
у р о в ен ь

о п е р ац и о н н ы х
р а сх о д о в

И н декс
эф ф ек ти в н о с ти
о п ер ац и о н н ы х

р асх о д о в

%

Н о р м а ти в н ы й
у р о в ен ь  п р и б ы л и

У р о в ен ь
н ад еж н о сти

т еп л о сн аб ж ен и я

П о казател и
эн ер го сб ер еж ен и я
и эн ер гети ч еск о й

эф ф ек ти в н о сти

Р е а л и за ц и я
п р о гр ам м  в

о б л асти
эн ер го сб ер еж ен и я

и  п о в ы ш ен и я
эн ер гети ч еск о й
эф ф ек ти в н о сти

Д и н ам и к а
и зм ен ен и я
расх о д о в

на
то п л и в о

ты с. руб. % % %

ООО «Теплолюкс»

2025 2  163,28 1 - 80 - - -

20 2 6 1 - 80 - в -

20 2 7 1 - 80 - - -

ч

Приложение № 2
к приказу Минэнерго РД

от / Г  2024 г. 1Ч£(ЪЧ

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными ООО «Теплолюкс» и
поставляемую потребителям г. Каспийска по ул. Ленина, 786, ул. Ильяшенко, 26

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
регу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д  т а р и ф а Г о д
В о д а

О т б о р н ы й  п ар  д а в л ен и ем
О с тр ы й  и

р е д у ц и р о в а н
ны й пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
Д О  13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Д л я  п о тр еб и тел ей , в слу ч ае  о тсу тств и я  д и ф ф е р ен ц и а ц и и  т а р и ф о в  по  сх ем е  п о д кл ю ч ен и я

О О О
«Т епло  лю кс»

о д н о ст ав о ч н ы й
р у б ./Г к ал

с 1 я н в а р я  2025  го д а
по 30 и ю н я  2025  года

1465 ,62 - - - - -

с  1 и ю л я  2 0 2 5 го д а
по 31 д е к аб р я  2 0 2 5 го д а

1731,88 - - - - -

с 1 я н в ар я  2026  года
по  30 ию н я  202 6  года

1731,88 - - - - -

с  1 и ю л я  202 6  года
по 31 д е к аб р я  2026  го д а

1788,28
“ - -

с 1 я н в а р я  2 0 2 7  года
по  30 и ю н я  2 0 2 7  года

1788,28
- -

- с 1 и ю л я  2 0 2 7  г о д а
п о  31 д е к аб р я  2 0 2 7  го д а

1841,22 - - - - -

Н а се л ен и е  *

О О О
«Т епло  лю кс»

о д н о ст ав о ч н ы й
р у б ./Г к ал

с 1 я н в ар я  2025  го д а
по  30 и ю н я  202 5  го д а

1465 ,62 -
&

- - -

с 1 и ю л я  2025  года
по  31 д е к аб р я  2025 г о д а

1731,88
- -

с 1 я н в ар я  202 6  года
по  30 и ю н я  202 6  го д а

1731,88
" - -

с 1 и ю л я  2026  года
по 31 д е к аб р я  2026  года

1788,28
- -

с 1 я н в ар я  202 7  года
по 30 и ю н я  2 0 2 7 го д а

1788,28
" * -

с 1 ию ля 202 7  года
по 31 д е к аб р я  2 0 2 7  года

1841,22
" - - -

* Налогом на добавленную стоимость не облагается. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей